
UCHWAŁA NR XLIV/41/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek za udział w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1  ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 
1005 i 1079) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o 
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 oraz z 2022 r.  poz. 
1301) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej, mającej siedzibę na terenie Gminy Zbąszynek, za 
każdą rozpoczętą godzinę działań: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości – 15,00 zł 
(słownie: piętnastu złotych) 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości – 6,00 zł (słownie: sześciu złotych). 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 
przysługującego strażakowi za każdą rozpoczętą  godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu 
pożarniczym, które miały miejsce po 31 grudnia 2021 roku. 

§ 3. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy Zbąszynek na podstawie 
wniosku zatwierdzonego przez Burmistrza Zbąszynka. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII/30/2022 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 
czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek za 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym i 
ćwiczeniu pożarniczym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA2C75-78AD-454A-B77D-8228C7AD0543. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA2C75-78AD-454A-B77D-8228C7AD0543. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z utratą mocy obowiązującego art. 28 ustawy z 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869) i obowiązywaniu od 
dnia 1 stycznia 2022 r., nowej ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2490) o ochotniczych strażach pożarnych, nastąpiła konieczność ustalenia 
nowych wysokości stawek ekwiwalentu dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek. 

Sprawę wypłat strażakowi ratownikowi OSP ekwiwalentu za udział w działaniu 
ratowniczym, akcjach ratowniczych i szkoleniach lub ćwiczeniach reguluje art. 15 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 
2021 r. poz. 2490) w następującym brzmieniu: 

„Art. 15.  

1.Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny.  

2.Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie 
może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny 
jest wypłacany z budżetu właściwej gminy.  

3.Za czas nieobecności w pracy z przyczyn określonych w ust. 1 strażacy 
ratownicy OSP zachowują uprawnienie do innych niż wynagrodzenie świadczeń 
związanych z pracą, przewidziane w odrębnych przepisach”.  

Z powyższych regulacji wynika generalna zasada, że do otrzymania 
ekwiwalentu uprawniony jest każdy straży ratownik OSP, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Działaniem 
ratowniczym, według cyt. ustawy, jest każda czynność podjęta w celu ochrony 
życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacja przyczyn powstania 
pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia. Akcją 
ratowniczą, według cyt. ustawy, jest działanie organizowane i kierowane przez 
Państwową Straż Pożarną. 

Zaproponowane nowe kwoty stawek zostały przyjęte pozytywnie przez Zarząd 
Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Zbąszynku. Na podkreślenie zasługuje fakt, że 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA2C75-78AD-454A-B77D-8228C7AD0543. Podpisany Strona 1



czynności wykonywane przez strażaka należą do ciężkich, trudnych, 
wymagających dużej wiedzy oraz to, że przez cały czas są oni narażeni na utratę 
zdrowia lub życia. Czynności te wykonują bez względu na porę roku, dzień 
tygodnia i porę doby. Jak do tej pory system ochrony przeciwpożarowej w gminie 
bazuje na jednostkach ochotniczych straży pożarnych. Członkowie OSP są w 
całodobowej dyspozycji. Poza tym członkowie jednostek OSP uczestniczą w wielu 
przedsięwzięciach na rzecz gminy Zbąszynek wykraczających poza ich cele 
statutowe. Uczestniczą też nieodpłatnie w wielu pracach poprawiających 
sprawność sprzętu pożarniczego oraz remiz, które użytkują. Mając powyższe na 
uwadze zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA2C75-78AD-454A-B77D-8228C7AD0543. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



